



Microplane@International GmbH & Co. KG, Schnackenburgallee 41d, D-22525 Hamburg, Germany
Phone: + 49 (0) 40 - 8971 286 0, Fax: + 49 (0) 40 - 8971 286 69, info@microplaneintl.com, www.microplaneintl.com

Konformitätserklärung

Für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:

48000 Spiral Cutter

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung, der europäischen Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011 inklusive deren Änderungen, sowie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils geltenden aktuellen Fassung entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach der Richtlinie 82/711/EWG und 85/572/EWG.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung sowie den Anforderungen der europäischen Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011

Hamburg, den 05.02.2015

Marcin Ziomek
Geschäftsführer